榕房〔2014〕52号
关于建立福州市物业服务招标代理机构名录的通知
各物业服务企业、各招标代理机构：
为了规范我市物业服务招投标市场,加强物业服务招投标市场监督管理，健全招标代理市场机制，建立有序的物业服务市场秩序，维护招投标活动当事人的合法权益，根据《中华人民共和国招标投标法》第十三条规定，招标代理机构应当有能够编制招标文件和组织评标的相应专业力量，结合《物业管理条例》、《前期物业管理招标投标管理暂行办法》、《福建省物业管理招标投标暂行办法》等物业管理法律、法规的规定，我局决定建立福州市物业服务招标代理机构名录。现将有关事项通知如下：
一、在福州市行政区域内从事物业服务招投标的代理机构应当具备以下基本条件：
    （一）依法设立的经济组织；
　　（二）与行政机关和其他国家机关没有行政隶属关系或者投资关系；
    （三）有固定的经营场所和开展物业服务招标代理业务所需设施及办公条件；
    （四）有健全的组织机构和内部管理规章制度；
    （五）具有编制物业管理招标文件和组织评标活动的相应专业能力、组织协调能力；
    （六）熟悉物业管理及招标投标法律法规和招标工作经验、取得物业管理及相关专业合格文凭或执业资格证书且具备中级以上专业技术职称的人员不低于3人，并取得相关执业证书。
二、招标代理机构申请进入福州市物业服务招标代理机构名录，应当向福州市住房保障和房产管理局提供以下资料：
（一）企业法人营业执照、企业组织机构代码证等营业资格证明文件（提供复印件加盖公章，并核原件）；
（二）物业服务招标代理机构信息登记表；
（三）从事招标代理工作人员的劳动合同、专业证书；按规定应当缴纳社保的，需提供社保缴纳凭证（提供复印件加盖公章，并核原件）；
（四）办公场所内硬件配置的相关材料；
（五）代理机构的服务制度和管理规范；
    （六）法律、法规、政策规定的其他资料。
三、进入名录的招标代理机构不得有以下行为：
（一）未从市物业管理专家名册中抽取专家；
      （二）对同一招标代理项目提供招标代理服务，又提供投标咨询服务；
      （三）明知委托事项违反相关法律、法规、规章规定而进行代理；
      （四）采取压低代理费或支付回扣等不正当竞争手段承接物业服务招标代理业务；
      （五）泄露应当保密的有关招标投标活动的情况和资料；
     （六）与招标人或者投标人串通招标、投标；
     （七）擅自修改经招标人同意并加盖了招标人印章的物业服务招标代理成果文件；
     （八）对有关行政管理部门依法责令改正的决定不履行或以弄虚作假方式隐瞒真相；
     （九）其他违法、违规情况。
招标代理机构违反规定实施物业服务招标代理业务的，从代理机构名录中除名，并予以公告。
四、因招标代理机构工作失误导致开标、评标活动无法正常进行，造成投标人、招标人损失的，应当承担相应的民事责任；构成犯罪的，依法承担刑事责任。
五、福州市住房保障和房产管理局每年向社会公布推荐的物业服务招标代理机构名录，建立招标代理机构及相关工作人员的信用档案。
六、代理机构的经营范围、从业人员发生变更，或者解散、破产等原因终止业务的，应当向市住房保障和房产管理局办理登记信息变更。
七、福州市物业服务招标代理机构名录登记自2014年7月15日起实行。
凡申请进入福州市物业服务招标代理机构名录的招标代理机构可持本通知规定的资料，到我局物业管理处办理。
自2015年1月1日起，凡不具备相关专业力量未进入福州市物业服务招标代理机构名录的招标代理机构，不应承接物业服务招标代理活动。
特此通知。
福州市住房保障和房产管理局
                        2014年7月8日

抄送：各县（市）区建设局（房管局）